
Sulechów, 22 listopada 2013 roku 

Stanowisko 
uczestników narady rejonowej w Sulechowie 

odbytej w dniu 22.11.2013roku 
w sprawie prac nad projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 

Uczestnicy narady reprezentujący Rodzinne Ogrody Działkowe z m. m. Sulechów,Świebodzin, 
Kargowa, Zbąszynek, Babimost i Cibórz po zapoznaniu się z uzgodnionym projektem ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych oraz przebiegiem prac oad nim 
składają podziękowania 
Panu Prezesowi PZD Eugeniuszowi Kondrackiemu, Krajowej Radzie Polskiego Związku 
Działkowców oraz Komitetowi Inicjatywy Ustawodawczej, za ogromny wkład w walkę o prawa 
działkowców oraz o przyjęcie do dalszego procedowania uzgodnionej ustawy opartej na 
obywatelskim projekcie ustawy o ROD. 
Szanowny Panie Prezesie! 
Pana upór, determinacja i wielkie zaangażowanie w poszukiwanie rozwiązań które w efekcie 
miały doprowadzić do zapewnienia istnienia ogrodów działkowych i odpowiednich warunków 
gospodarowania na działkach przynoszą na dzień dzisiejszy efekty, których niejednokrotnie z 
niedowierzaniem oczekiwano. I właśnie za te efekty należą się Panu wielkie podziękowania. 

Kilkumiesięczna dyskusja nad kształtem ustawy, dowiodła jak słuszne były założenia projektu 
obywatelskiego, do których przekonało się wielu posłów dotychczas oceniających je negatywnie. 
Proponowane rozwiązania w uzgodnionym projekcie przynoszą satysfakcję i zabezpieczają 
interesy nas działkowców, oraz zapewniają przyszłość rodzinnych ogrodów działkowych w nowej 
formie opartej o przepisy ustawy o stowarzyszeniach. 

Lata walki o istnienie ruchu działkowego w Polsce, a szczególnie ostatnie miesiące uzasadniają 
potrzebę istnienia silnego ogólnopolskiego stowarzyszenia jako reprezentanta społeczności 
działkowej, gwaranta istnienia ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. 

Słowa podziękowania kierujemy do przedstawicieli Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej w 
osobach mec. mec Bartłomieja Piecha i Tomasza Terleckiego, którzy w walce o ustawę w 
bezpośrednich „starciach" z oponentami wykazali się wielką znajomością problematyki działkowej 
i w zdecydowanych wypowiedziach w czasie dyskusji potrafili w sposób przekonywujący 
uzasadnić racje działkowej społeczności, popierając je głęboką znajomością obowiązującego 
prawa. 

Zdajemy sobie sprawę, że pozostał jeszcze trudny odcinek drogi do uchwalenia proponowanej 
ustawy, a dowiodło tego ostatnie posiedzenie Sejmu na którym odbyło się drugie czytanie projektu 
ustawy. Dlatego zwracamy się do krajowej Rady PZD o dalsze konsekwentne realizowanie 
postawionego celu, zaangażowanie wszystkich możliwych sił i środków w celu doprowadzenia do 
uchwalenia oczekiwanej przez działkowców ustawy. 

Naszym przedstawicielom Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej życzymy dalszej wytrwałości w 
uzasadnianiu korzystnych rozwiązań ustawy. 

Podpisy uczestników narady na załączonych listach. 



Lista podpisów działkowców pod stanowiskiem 
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